Ordem de Serviço CMSA nº 26/2020 1/3

 Câmara Municipal de Santo André
 Praça IV Centenário nº 02 - Centro – Santo André/SP - CEP: 09040-905
 Fone / Fax: (11) 3429-5964 e-mail: manutencao@cmsandre.sp.gov.br
 CNPJ: 43.307.008/0001-08 IE: Isento
 GERÊNCIA DE COMPRAS E MATERIAIS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 26/2020
(INSTALAÇÃO DAS PERSIANAS DO PISO TÉRREO)

DATA: 28/07/2020 PROCESSO Nº: 3573/2019 MODALIDADE: Pregão Presencial 12/2019
DOTAÇÃO: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente EMPENHO: 397/2020
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pela Gerência de Orçamento e Finanças,
até o 5º (quinto) dia útil após cada recebimento definitivo dado pela Comissão de Recebimento
FORMA DE PAGAMENTO: Depósito em conta corrente, através de ordem bancária, após a
apresentação da respectiva nota fiscal/fatura, devidamente discriminada e atestada pela Comissão
de Recebimento (favor enviar autorização de pagamento por depósito juntamente com a Nota Fiscal
Eletrônica).
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.748,00 (dois mil setecentos e quarenta e oito reais)
PRAZO DE ENTREGA: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados a partir da emissão desta Ordem de
Serviço, para instalação das persianas relativas ao Piso Térreo (Vestiário da Segurança Patrimonial, Sala
do Núcleo Controle de Frota e Sala do Acervo da Biblioteca Legislativa), conforme cláusula V, item 5.1
do contrato 23, de 2019
FORMA DE EXECUÇÃO: O objeto da licitação será executado de acordo com as normas,
especificações e demais elementos técnicos fornecidos pela CONTRATANTE e em conformidade com a
proposta apresentada pela CONTRATADA, os quais ficam fazendo parte integrante desta Ordem de
Serviço, independentemente de transcrições.

FORNECEDOR: PERSIANAS NOVA AMERICA LTDA
CNPJ: 58.833.575/0001-75
ENDEREÇO: Rua Pires Pimentel, 147, Vila Prudente
CIDADE: São Paulo/SP CEP: 03138-000
TELEFONE: (11) 2345-5436
CONTATO: Hélio Moreno Pereira Lima E-MAIL: pna@persianasnovaamerica.com.br

OBJETO DO CONTRATO: Aquisição e instalação de 8m² de persianas tipo rolo duplo, conforme
condições e especificações contidas no edital de Pregão Presencial nº 12/2019, Contrato 23, de 2019
com seus anexos e Proposta Comercial constante em fls. 171 constantes no Processo Acessório
Licitatório, e Proposta Comercial Revalidada em fls. 13 constantes no Processo Acessório Novo Ajuste
vinculado ao Processo Principal CMSA nº 3573/2019.

RECIBO DE ENTREGA DE ORDEM DE SERVIÇO
DECLARO que recebi a Ordem de Serviço nº 26/2020 e cópia do Contrato 23/2019.

As penalidades e multas decorrentes da inexecução total ou parcial desta Ordem de Serviço
são os artigos 81, 86 e 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e do Ato nº 4/05 (Anexo II do contrato).

DECLARO que tenho conhecimento dos mesmos e que, em caso de descumprimento
desta Ordem de Serviço, estarei submetido às penalidades acima citadas.

Data de Recebimento: 28/07/2020

Nome: Hélio Moreno Pereira Lima

CPF: 147.269.018-42 RG: 25.002.933-9 (SSP-SP)

Assinatura: ______________________________________________________